
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
262

категорий тренерам и иным 
специалистам в области 
физической культуры и спорта

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказами Министерства 
спорта Российской Федерации от 19.12.2019 № 1076 «Об утверждении порядка 
присвоения квалификационных категорий иных специалистов в области физической 
культуры и спорта и квалификационных требований к присвоению
квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и 
спорта», от 19.03.2020 № 224 «Об утверждении порядка присвоения
квалификационных категорий тренеров и квалификационных требований к 
присвоению квалификационных категорий тренеров» и протоколом заседания 
комиссии об установлении высшей и первой квалификационных категорий тренеров 
и иных специалистов в области физической культуры и спорта в Оренбургской 
области от 29.11.2022 № 9 п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить квалификационные категории тренерам и иным специалистам 
в области физической культуры и спорта сроком на четыре года согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр О.И. Панькин



2

Приложение 
к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Оренбургской области 
от 29. Н. 2с22№ 3  62

Высшая квалификационная категория по должности «тренер»
1. Хмелевский Богдан Анатольевич тренер по баскетболу муниципального 

автономного учреждения «Спортивная 
школа «Надежда» г. Орск

2. Ашмарин Евгений Владимирович тренер по баскетболу государственного 
бюджетного учреждения «Спортивная 
школа олимпийского резерва № 5 
«Надежда»

3. Атопшева Любовь Валерьевна тренер по баскетболу государственного 
бюджетного учреждения «Спортивная 
школа олимпийского резерва № 5 
«Надежда»

4. Лебедев Артур Дербишевич тренер по баскетболу государственного 
бюджетного учреждения «Спортивная 
школа олимпийского резерва № 5 
«Надежда»

5. Буданцев Дмитрий Владимирович тренер по спортивному туризму 
муниципального автономного учреждения 
«спортивная школа № 2» г. Новотроицк

Первая квалификационная категория по должности «тренер»

6. Колесников Сергей Вадимович тренер по баскетболу государственного 
бюджетного учреждения «Спортивная 
школа олимпийского резерва № 5 
«Надежда»

Высшая квалификационная категория по должности «специалист в области 
________________ физической культуры и спорта»_____________________

7. Денисов Виктор 
Васильевич

директор муниципального автономного 
учреждения «Спортивная школа «Спартак» 
г. Новотроицк

8. Шапилова Татьяна 
Николаевна

заместитель директора муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа «Спартак» г. Новотроицк

9. Красителев Данила 
Анатольевич

директор государственного бюджетного 
учреждения «Спортивная школа 
олимпийского резерва № 5 «Надежда»



3

10. Чернов Дмитрий 
Александрович

заместитель директора государственного 
бюджетного учреждения «Спортивная 
школа олимпийского резерва № 5 
«Надежда»

11. Пометун Юлия 
Андреевна

заместитель директора муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа № 11 им. Э.Н. Цоя» г. Оренбург

Первая квалификационная категория по должности «специалист в области 
_______________ физической культуры и спорта»_____________________

12. Ракитянская Лидия 
Григорьевна

инструктор-методист муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа «Спартак» г. Новотроицк

13. Королев Сергей 
Михайлович

старший инструктор-методист 
государственного бюджетного учреждения 
«Спортивная школа олимпийского резерва 
№ 5 «Надежда»


